[image: image1.png]

	Адміністрація

Іванівського

сільського поселення Нижньогірського району

Республіки

Крим
	Администрация

Ивановского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики

Крым
	Къырым

Джумхуриети

Нижнегорскболюгининъ

Ивановское

кой къасабасынынъ

идареси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 122
21 июня 2019 года                                                                          с.Тамбовка
О внесении изменений в Методику прогнозирования поступления доходов в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденную постановлением администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 24.05.2017 г. № 62

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Республики Крым от 15 августа 2016 г. N 165 "Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета Республики Крым, главным администратором которых является Министерство финансов Республики Крым"

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Методику прогнозирования поступления доходов в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденную постановлением администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 24.05.2017 г. № 62, изложив ее в новой редакции согласно приложению.

 2.  Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании Ивановского сельского совета по адресу:             с. Тамбовка, ул. Школьная, 3 «а», а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «ивановское-сп.рф».
                        3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Ивановского сельского
совета - Глава Администрации
Ивановского сельского поселения                                        М.КАЛИЧИНА
Согласовано:

	Заведующий сектором по вопросам

финансов, бухгалтерского учета и

муниципального имущества-главный

бухгалтер Администрации Ивановского

сельского поселения

___________________ Н.И. Марченко

	Ведущий специалист сектора по вопросам

предоставления муниципальных услуг,

землеустройства, территориального

планирования и кадрово-правовой работы

__________________ Л.Г. Степанова

                                                                                Приложение

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                Ивановского сельского поселения

                                                                                Нижнегорского района Республики Крым

                                                                                от 21.06.2019 г. № 122 «О внесении изменений в Методику прогнозирования поступления доходов в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденную постановлением администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 24.05.2017 г. № 62»

Методика прогнозирования поступления

 доходов в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящая Методика предназначена для осуществления расчетов, позволяющих определить прогнозный объем поступлений доходов бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, администрирование которых осуществляет администрация Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Администрация Ивановского сельского поселения осуществляет полномочия администратора доходов бюджета Ивановского сельского поселения по следующим кодам классификации доходов:

	N
п/п
	Наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации
	Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием источника данных для соответствующего показателя
	Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений
	Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений в бюджеты бюджетной системы российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий          90310804020011000110
	Пгос - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в прогнозируемом году;

Ф - фактические поступления госпошлины в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в отчетном году;

КТ - коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом;

Д - дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов
	Пгос = (Ф х КТ) + Д

	2.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

90311105025100000120
	П- прогноз поступления арендной платы за земельные участки в бюджет  Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

∑Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате за земельные участки в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по договорам аренды;

Вп – оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду земельных участков  в связи с выбытием (приобретением) объектов аренды (продажа (передача) земельных участков, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и др.);

N- норматив отчисления  доходов в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов
	П= (∑Нп +/- Вп) * N

	3.
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
90311105035100000120

	П - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате за недвижимое имущество в местный бюджет ;

Вп - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в связи с выбытием (приобретением) объектов недвижимости (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и др.);

К - коэффициент индексации базовой ставки арендной платы за 1 кв. м нежилых помещений.
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов
	П = Нп x К + Вп

	4.
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 90320215001100000150
	П - прогноз поступлений

С - сумма предусмотренная в бюджете

Источник информации - решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов
	П=С

	5.
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств бюджета района) 90320215001100001150
	П - прогноз поступлений

С - сумма предусмотренная в бюджете

Источник информации - решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов
	П=С

	6.
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (в рамках непрограммных расходов органов Республики Крым, полномочия в сфере административной ответственности) 90320230024100002150
	П - прогноз поступлений

С - сумма предусмотренная в бюджете

Источник информации - решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов
	П=С

	7.
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 90320235118100000150
	П - прогноз поступлений

С - сумма предусмотренная в бюджете

Источник информации - решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов
	П=С

	8.
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 90311705050100000180
	 П- прогноз поступления  платы за размещение нестационарного торгового объекта в бюджет  Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

∑Нп - сумма начисленных платежей по оплате за размещение нестационарного торгового объекта в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по договорам.
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов
	П= ∑Нп

	9.
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов
90320215002100000150
	П - прогноз поступлений

С - сумма предусмотренная в бюджете

Источник информации - решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Прямой расчет - расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов
	П=С

3. Прогнозирование объема поступлений по перечисленным ниже видам доходов бюджета муниципального образования на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления расчета:

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет, по КБК 90311701050100000180;

- перечисления из бюджета (в бюджет) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы по КБК 90320805000100000150;

- доходы бюджета от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет по КБК 90321860010100000150;

- доходы бюджета от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет по КБК 90321960010100000150;

- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 90311690050100000140.